МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2

ИМЕНИ А.Д.КАРДАША СТАНИЦЫ ЛЕНИНГРАДСКОЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

Протокол № 1

заседания Наблюдательного совета

Дата заседания: 21.01.2022 г.

Место проведения: МАОУ СОШ № 2 (ст. Ленинградская, ул. Школьная,

14а)

Присутствовали – 8 человек (7 человек- члены наблюдательного совета, 1

человек – приглашенный)

Отсутствовали – 0 человек

Участники заседания:

Члены наблюдательного совета:

1. Аракчеева Алла Викторовна – заместитель главы МО Ленинградский

район

2. Тоцкая Рита Григорьевна – начальник отдела имущественных

отношений администрации МО Ленинградский район

3. Плохотнюк Елена Владимировна – начальник управления образования

МО Ленинградский район

4. Ганзина Оксана Александровна – начальник МКУ «ЦБ УО»

5. Занкович Анна Алексеевна – председатель родительского комитета

6. Тимко Екатерина Иосифовна – учитель математики МАОУ СОШ № 2

7. Приболовец Елена Александровна – учитель начальных классов МАОУ

СОШ № 2

Приглашенные:

1. Николаюк Елена Николаевна – директор МАОУ СОШ № 2

Повестка дня:

1. О создании Наблюдательного совета МАОУ СОШ № 2 и регламенте

работы Наблюдательного совета.

2. Об избрании председателя Наблюдательного совета МАОУ СОШ № 2.

3. Об избрании секретаря Наблюдательного совета МАОУ СОШ № 2.

4. Об утверждении плана финансово-хозяйственной деятельности МАОУ

СОШ № 2.

5. О принятии «Положения о закупке товаров, работ, услуг для

муниципального автономного общеобразовательного учреждения

средней общеобразовательной школы № 2 имени А.Д.Кардаша

станицы Ленинградской муниципального образования Ленинградский

район»

Ход заседания:

1. По первому вопросу выступила Николаюк Е.Н. – директор МАОУ

СОШ № 2, которая доложила, что Наблюдательный совет МАОУ СОШ № 2

создан на основании Постановления администрации муниципального

образования Ленинградский район от 20.01.2022 г. № 28 «Об утверждении

состава и Положения о Наблюдательном совете муниципального

автономного общеобразовательного учреждения средней

общеобразовательной школы № 2 имени А.Д.Кардаша станицы

Ленинградской муниципального образования Ленинградский район». Она

огласила персональный состав Наблюдательного совета, ознакомила

присутствующих членов Наблюдательного совета с регламентом работы,

Положением о Наблюдательном совете, полномочиями Наблюдательного

совета в соответствии с п.4.4.5 Устава МАОУ СОШ № 2.

Проголосовали: «за» - 7 человек

                             «против» - 0 человек

                             «воздержались» - 0 человек

2. По второму вопросу выступила Аракчеева А.В. – заместитель главы

МО Ленинградский район, которая предложила избрать председателем

Наблюдательного совета МАОУ СОШ № 2 Занкович А.А., председателя

родительского комитета 3 А класса МАОУ СОШ № 2.

Проголосовали: «за» - 7 человек

                             «против» - 0 человек

                             «воздержались» - 0 человек

3. По третьему вопросу выступила Николаюк Е.Н. – директор МАОУ

СОШ № 2, которая предложила избрать секретарем Наблюдательного совета

МАОУ СОШ № 2 Приболовец Е.А., учителя начальных классов МАОУ СОШ

№ 2.

Проголосовали: «за» - 7 человек

                             «против» - 0 человек

                             «воздержались» - 0 человек

4. По четвертому вопросу выступила Плохотнюк Е.В., начальник

управления образования МО Ленинградский район, которая предложила

утвердить План финансово-хозяйственной деятельности МАОУ СОШ № 2 на

2022 год.

Проголосовали: «за» - 7 человек

                             «против» - 0 человек

                             «воздержались» - 0 человек

5. По пятому вопросу выступила Ганзина О.А., начальник МКУ «ЦБ УО»,

которая познакомила с Положением о закупке товаров, работ, услуг для

муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней

общеобразовательной школы № 2 имени А.Д.Кардаша станицы

Ленинградской муниципального образования Ленинградский район. Оксана

Александровна предложила принять Положение для проведения в

дальнейшем закупок товаров, работ и услуг для МАОУ СОШ № 2.

Проголосовали: «за» - 7 человек

                             «против» - 0 человек

                             «воздержались» - 0 человек

Решение:

1. Принять к сведению персональный состав и регламент работы

Наблюдательного совета МАОУ СОШ № 2 к сведению.

2. Избрать председателем Наблюдательного совета Занкович А.А.,

председателя родительского комитета 3 А класса МАОУ СОШ № 2.

3. Избрать секретарем Наблюдательного совета Приболовец Е.А., учителя

начальных классов МАОУ СОШ № 2.

4. Утвердить План финансово-хозяйственной деятельности МАОУ СОШ

№ 2 на 2022 год.

5. Утвердить Положение о закупке товаров, работ, услуг для

муниципального автономного общеобразовательного учреждения

средней общеобразовательной школы № 2 имени А.Д.Кардаша

станицы Ленинградской муниципального образования Ленинградский

район.

6. Решения Наблюдательного совета разместить на сайте МАОУ СОШ

№2.

Председатель Наблюдательного совета                                            Занкович

А.А.

Секретарь Наблюдательного совета                                              Приболовец

Е.А.

		2022-01-22T16:07:57+0300
	Директор МБОУ СОШ №2 ст. Ленинградской Е.Н. Николаюк